Eene speelwagen op een honderdtwintig gulden. 
Een tilberie op vijftig gulden. 
Een wagentje op dertig gulden. 
Een kruiwagen op vijf gulden. 
Eenige tuigen en meer op tien gulden. 
Een paard op zestig gulden. 
Twee varkens op vijftig gulden. 
Bedragende te zamen de som van vier honderd vijf en twintig gulden f 425,--. 
De werkzaamheden van den schatter van der Drift afgeloopen zijnde, heeft hij na gedane 
voorlezing alhier getekend. 
Juweelen, goud- en zilverwerk 
Een juweelen slot op vijftien gulden 
Vijf strengen gouden ketting wegende drie en twintig wigtjes en vijf korrels op negenentwintig

[...]

Van der Drift wegens geleend geld twintig gulden. 
Diverse belasting negen en zestig gulden. 
Peterse meester geelgieter vijftien gulden. 
Jacobus van Veen wegens geleend geld twee honderd gulden. 
W. Wijnaendts koopman in hout een honderd gulden. 
Bedragende te zamen de fom van acht duizend twee en vijftig gulden. f 8.052,00. 
De requirante verklaarde, dat zij alsnu voor zooveel haar bekend is, alle de baten en lasten des 
boedels tusfchen haar en wijlen haren genoemden echtgenoot in gemeenschap bezeten geweest, 
heeft opgegeven en aangewezen, en heeft zij voorts onder eede afgelegd in handen van mij

[...]

Negen huizen met bleekvelden en erven, gemerkt nommers 400, 398, 397, 396, 395, 394, 393 en 
392, staande en gelegen aan de zuidzijde van de Nieuwen Langendijk te Delft kadaster sectie D 
nommers 1130, 1131, 1132, 1133, 1134, 1135, 1136, 1137 en 1138, te zamen groot vijf aren 
vijftig centiaren, gewaardeerd acht duizend vijf honderd gulden. f 8.500,- 
Verhuurd à veertien gulden dertig cents per week, waarop geen achterstand. 
Door de moeder der codividenten aangekocht bij processen verbaal van veiling en afslag den 
eersten en achtsten december achttien honderd drie en zeventig, door den te Delft residerenden

[...]

Een en twintig obligatien ten lasten Oostenrijk ieder groot een duizend florijnen nommers 42908, 
97118, 170067 tot en met 170983, 338459 en 375133 rentende vijf procent ’s jaars, op een 
januarij en een julij, waardig vijf en zestig en een half percent dus zestien duizend vijf honderd zes 
gulden f 16,506,- 
Rente vanaf primo julij achttien honderd een en tachtig tot als voren, vijf honderd vijf en twintig 
gulden f 525,- 
Artikel acht. 
Negen dito, ieder groot duizend florijnen nommers 4972, 100683, 135783, 187695, 267900, 
281751, 284807, 320393, 358743, waardig vijf en zestig en een-vierde procent, dus zeven duizend 
zeven en veertig gulden f 7.047,- 
Rente van af primo november jongsleden tot als voor vijf en veertig gulden f 45,- 
Artikel negen. 
Drie dito, ieder groot honderd florijnen nommers 95362, 106949 en 123623, rentende vijf 
procent ’s jaars op een mei en een november waardig vijf en zestig en een kwart percent dus 
twee honderd vier en dertig gulden negentig cent f 234,90 
Rente vanaf primo november laatst leden tot als voor een gulden vijftig cent f 1,50 
Artikel tien. 
Drie obligatien Hongaarsche Goudleening van de jaren achttien honderd zeven en zeventig tot 
negen en zeventig, serie B nommer 45192, serie C nommers 228918 en 228919, rentende zes